



Do natychmiastowej publikacji: 09.12.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

WIĘCEJ PIENIĘDZY W KIESZENIACH PODATNIKÓW: GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PIERWSZĄ PROPOZYCJĘ DO ORĘDZIA STANOWEGO NA ROK 2025: WYSŁANIE MIESZKAŃCOM STANU NOWY 8,6 MLN CZEKÓW Z TYTUŁU REFUNDACJI INFLACYJNEJ

Propozycja zakłada zwrócenie mieszkańcom 3 mld USD z nadwyżek przychodów z podatku od sprzedaży spowodowanych inflacją

Rodziny zarabiające poniżej 300 000 USD dostaną 500 USD, a podatnicy rozliczający się samodzielnie i zarabiający poniżej 150 000 USD – 300 USD

Od czasu objęcia urzędu gubernator przekazała mieszkańcom ponad 5,5 mld USD w postaci dodatkowych wypłat, ulg podatkowych i świadczeń pieniężnych

Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś pierwszą propozycję do orędzia stanowego na rok 2025. Zakłada ona wypłatę pierwszej w historii stanu Nowy Jork refundacji inflacyjnej, w ramach której około 8,6 miliona podatników w 2025 r. miałyby otrzymać 3 mld USD w formie wypłat bezpośrednich. Samodzielnie rozliczający się podatnicy zarabiający do 150 000 USD rocznie mieliby otrzymać 300 USD, a pary składające wspólne zeznania podatkowe i zarabiające do 300 000 USD rocznie – 500 USD. Dzisiejsze ogłoszenie jest jedną z kilku propozycji mających pomóc w rozwiązaniu problemu wysokich kosztów utrzymania, które zostaną przedstawione przez gubernator w ramach zbliżającego się orędzia stanowego.

„Z powodu inflacji stan Nowy Jork uzyskał rekordowe przychody z podatku od sprzedaży – teraz zwracamy tę pieniądze rodzinom z klasy średniej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Mój program na nadchodzący rok będzie się koncentrować na tym, aby jak najwięcej pieniędzy wróciło do kieszeni podatników. Pierwszym jego punktem jest propozycja wysłania milionom ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork czeków z tytułu refundacji inflacyjnej w wysokości do 500 USD. Powód jest prosty: koszty utrzymania są wciąż bardzo wysokie, dlatego mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują chwilę wytchnienia”.

Proponowana przez gubernator Hochul refundacja inflacyjna będzie miała formę jednorazowej wypłaty bezpośredniej, którą otrzymają mieszkańcy wszystkich zakątków stanu Nowy Jork, zgodnie z poniższym podziałem według regionów:

Region	Przewidywana liczba beneficjentów
New York City	3,645,000
Long Island	1,344,000
Hudson Valley	986,000
Western New York	620,000
Finger Lakes	542,000
Capital Region	502,000
Central New York	340,000
Southern Tier	263,000
Mohawk Valley	208,000
North Country	163,000
Łącznie	Okolo 8,6 miliona

Proponowana przez gubernator Hochul refundacja inflacyjna ma pomóc złagodzić wpływ inflacji na koszty towarów codziennego użytku, które rosną od czasu pandemii COVID.

W ostatnich latach stan Nowy Jork odnotował rekordowy wzrost przychodów z podatku od sprzedaży. Przyczyną tego wzrostu w dużej mierze była właśnie inflacja. W związku z tym zgodnie z propozycją gubernator Hochul środki z tej nadwyżki mają zostać jednorazowo wypłacone mieszkańcom stanu Nowy Jork. Aby otrzymać tę wypłatę, podatnicy ze stanu Nowy Jork nie muszą być właścicielami domów ani rodzicami.

Do otrzymania wypłaty będą uprawnieni mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy niedawno złożyli zeznania podatkowe. Aby otrzymać wypłatę, podatnicy żyjący samotnie, prowadzący gospodarstwo domowe lub będący w związku małżeńskim, ale rozliczający się osobno nie mogą zarabiać więcej niż 150 000 USD. W przypadku par mieszkających razem i rozliczających się wspólnie dochód nie może przekraczać 300 000 USD.

Jeśli propozycja refundacji inflacyjnej zostanie przyjęta przez legislaturę stanową, wypłaty ruszą jesienią 2025 r.

Prezes NYSUT, Melinda Person, powiedziała: „Pracujące rodziny w całym stanie Nowy Jork dobrze znają mankamenty obecnego systemu, dlatego w imieniu NYSUT cieszę się, że gubernator wzięła pod uwagę ich opinie. Musimy szukać rozwiązań, które pozwolą zniwelować stale rosnącą przepaść w dochodach i majątku między

najbogatszymi a resztą obywateli, a ta propozycja jest dobrym pierwszym krokiem w tym kierunku”.

Prezes CSEA, Mary E. Sullivan, powiedziała: „Ten zwrot podatku to dobra wiadomość dla członków CSEA borykających się z problemami finansowymi. W imieniu CSEA wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za właściwe działania na rzecz przedstawicieli klasy pracowniczej w stanie Nowy Jork”.

Dyrektor wykonawczy związku zawodowego District Council 37, Henry Garrido, powiedział: „Z wielu rozmów z naszymi członkami jasno wynika, że największym wyzwaniem dla pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork pozostają rosnące koszty utrzymania. Gubernator Hochul doskonale to rozumie, co potwierdzają kolejne innowacyjne pomysły, takie jak pierwsza w historii stanu Nowy Jork refundacja inflacyjna, która pomoże mieszkańcom radzić sobie ze skutkami inflacji i zapewni im bardzo potrzebną pomoc finansową. Liczę na dalszą udaną współpracę z panią gubernator nad realizacją tej ważnej propozycji i dziękuję jej za priorytetowe traktowanie kwestii kosztów utrzymania”.

Prezes związku zawodowego NYS Public Employees Federation (PEF), Wayne Spence, powiedział: „Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork z pewnością to potwierdzą: koszty utrzymania są zbyt wysokie. Propozycja gubernator Hochul dotycząca refundacji inflacyjnej jest przykładem działania, które ma pomóc osobom chcącym mieszkać, pracować i zakładać rodziny w stanie Nowy Jork. Inicjatywa ta zapewni potrzebną – choć niewielką – ulgę pracującym rodzinom i pracownikom publicznym zrzeszonym w PEF, którzy służą im swoją ciężką pracą. Cieszę się, że gubernator podejmuje tę ważną kwestię, i liczę, że dzięki udanej współpracy z nią i legislaturą stanową uda się zapewnić znaczące wsparcie najbardziej potrzebującym”.

Przewodniczący związku zawodowego Retail, Wholesale and Department Store Union, Stuart Appelbaum, powiedział: „Z powodu obecnej sytuacji gospodarczej i rażących nierówności wielu pracujących mieszkańców znajduje się w ciężkiej sytuacji finansowej. Ogłoszona dziś inicjatywa zapewni niezbędną pomoc finansową wielu przedstawicielom klasy pracowniczej w całym naszym stanie, dlatego w pełni ją popieramy. Ciężko pracujący mieszkańcy stanu Nowy Jork codziennie martwią się o środki na utrzymanie swoich rodzin. Dlatego wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za priorytetowe potraktowanie ich sytuacji i wspieranie ich potrzeb”.

Dyrektor naczelna i prezes organizacji United Way of New York City, Grace Bonilla, powiedziała: „Proponowana przez gubernator Hochul refundacja inflacyjna jest ważnym krokiem w kierunku rozwiązania problemu wysokich kosztów utrzymania, z którym boryka się wielu mieszkańców stanu Nowy Jork. Z naszego raportu True Cost of Living (Prawdziwe koszty utrzymania) wynika, że 50% mieszkańców stanu Nowy Jork z trudem wiąże koniec z końcem. Rosnące czynsze, rachunki za media, ceny artykułów spożywczych i koszty opieki nad dziećmi doprowadzają budżety rodzin do granic wytrzymałości. Obserwujemy to każdego dnia, dlatego cieszymy się z tej refundacji, która stanowi bezpośrednią formę pomocy. Jesteśmy głęboko wdzięczni za inicjatywę i

zaangażowanie pani gubernator w poprawę sytuacji w stanie Nowy Jork pod względem sprawiedliwości społecznej i przystępności cenowej”.

Dyrektor naczelna FPWA, Jennifer Jones Austin, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Kathy Hochul za tę pionierską inicjatywę na szczeblu stanowym i krajowym oraz za dostrzeżenie, że podobnie jak miliony ludzi w całym naszym kraju, ciężko pracujący mieszkańcy stanu Nowy Jork muszą walczyć o przetrwanie. Dziękuję jej za zajęcie się tym problemem. Z niedawno opublikowanych danych dotyczących pierwszego w historii krajowego pomiaru rzeczywistych kosztów bezpieczeństwa ekonomicznego wynika, że główną przeszkodą na drodze do rozwoju ekonomicznego jednostek i rodzin są niewystarczające zasoby, które pozostają w tyle za obecnymi kosztami utrzymania. Gubernator aktywnie działa na rzecz zwiększenia ilości zasobów dostępnych dla rodzin poprzez takie inicjatywy jak rozszerzenie uprawnień do ulg podatkowych na opiekę nad dziećmi, udostępnienie ulg podatkowych i pomocy w opłacaniu czesnego oraz wypłaty z tytułu refundacji inflacyjnej. Dzięki tym działaniom stan Nowy Jork pokazuje, jak należy wspierać stabilność ekonomiczną swoich mieszkańców i pomagać im godnie żyć”.

Program gubernator Hochul „Więcej pieniędzy w kieszeniach podatników (Money in Your Pockets)”

Przedstawiona propozycja to najnowszy etap trwającej inicjatywy gubernator Hochul na rzecz rozwiązania problemu wysokich kosztów utrzymania poprzez zwracanie pieniędzy podatnikom w stanie Nowy Jork.

Od początku kadencji gubernator Hochul jej administracja przekazała na ten cel ponad 5,5 mld USD w postaci dodatkowych wypłat, ulg podatkowych i świadczeń pieniężnych, a także rozszerzyła zakres i dostępność pomocy w opiece nad dziećmi oraz płatnych urlopów dla rodzin i kobiet w ciąży.

Dotychczasowe działania obejmowały:

- Ponad 4 mld USD w postaci ulg podatkowych dla przedstawicieli klasy średniej i właścicieli domów.
- Ponad 600 mln USD w postaci dodatkowych wypłat dla rodzin korzystających ze stanowych ulg podatkowych na dzieci i odroczenia płatności podatku dochodowego.
- Rozszerzenie uprawnień do ulg podatkowych na dzieci w stanie Nowy Jork i objęcie nimi dzieci w wieku poniżej 4 lat.
- Rozszerzenie dostępu do pomocy finansowej w opiece nad dziećmi (spełniające kryteria rodziny płacą mniej niż 15 USD tygodniowo).
- Prawie 600 mln USD dzięki obniżeniu podatku od benzyny dla zwykłych mieszkańców stanu Nowy Jork.
- Ponad 200 mln USD na uzupełniającą pomoc żywnościową dla dzieci z rodzin o niskich dochodach.
- Rozszerzenie stanowego Programu pomocy w opłacaniu czesnego (Tuition Assistance Program) w celu obniżenia kosztów edukacji.

- Pierwsze w kraju przepisy o płatnym urlopie prenatalnym, dzięki którym ciężarne kobiety pracujące nie będą musiały wybierać między badaniami kontrolnymi a zarabianiem na życie.
- Rozszerzenie stanowego programu płatnych urlopów rodzinnych i objęcie nim większej liczby pracowników w całym stanie.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)